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SVARSTYTA 

1. Situacija po audros ir stichinio lietaus. 

Radviliškio rajono savivaldybės patarėja atliekanti savivaldybės parengties pareigūno 

funkciją Raminta Laurutienė pristatė, kad liepos 28 d. antroje dienos pusėje Lietuvą pasiekė labai 

smarkus lietus ir stiprūs vėjai, kurie padarė nemažai žalos ir Radviliškio rajonui: išvartyti, nulaužti 

medžiai, nutrauktos elektros linijos, apgadinti pastatai ir kt. Patarėja informavo, kad šiuo metu ESO 

duomenimis elektros energijos neturi 1812 Radviliškio rajono gyventojų, liepos 28–29 dienomis 

elektros energijos tiekimas buvo sutrikęs daugiau negu 6000 rajono gyventojų. Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnyba pranešė, kad dėl didelio iškritusių kritulių kiekio galima skelbti 

ekstremaliąją situaciją.  

Žemės ūkio skyriaus vedėjas Alfredas Juozapavičius informavo, kad didėlės žalos pasėliams 

pavyko išvengti. Daug pasėlių ūkininkai jau spėjo nuimti. Jis paprašė seniūnų registruoti visą 

gaunamą informaciją iš ūkininkų ir kitų subjektų apie patirtus nuostolius, priminė apie galimybę 

apdrausti pasėlius. Apie patirtus nuostolius ūkininkai gali pranešti Žemės ūkio agentūrai.  

Grinkiškio seniūnijos seniūnė Giedrė Bložienė sakė, kad nuo audros stipriai nukentėjo 

miestelio parkas. Padariniai šiuo metu šalinami.  

Šeduvos seniūnijos seniūnė Edita Mančiauskė akcentavo, kad seniūnijoje situacija sudėtinga. 

Stipriai suniokotas miesto parkas, daug kelių visoje seniūnijoje buvo užblokuota dėl virtusių ar 

nulūžusių medžių, elektros energijos tiekimas iki šiol sutrikęs Šeduvoje, Butėnuose ir Vaižguose. Prie 

audros padarinių šalinimo prisideda vietos gyventojai.   

Skėmių seniūnijos seniūnė Ingrida Gladkienė sakė, kad nuo audros nukentėjo senosios 

Pociūnėlių miestelio kapinės, miestelyje sutikęs elektros energijos tiekimas, viena iš miestelio gatvių  

buvo apsemta dėl didelio kritulių kiekio. 
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Šiaulėnų seniūnijos seniūnė Ieva Tamošaitytė-Braziulė teigė, kad Šiaulėnų miestelyje vis dar 

sutrikęs elektros energijos tiekimas, išvartyta, išrauta arba nulaužta daug medžių, gyventojai teiraujasi, 

kada bus atkurtas elektros energijos tiekimas.  

Baisogalos seniūnijos seniūnė Renata Masiulienė sakė, kad sulaužyta Baisogalos mokyklos-

darželio tvora, išlaužyti medžiai, nukentėjo miestelio kapinės. Teiravosi dėl papildomo finansavimo, 

nes seniūnija nėra pajėgi sutvarkyti visų audros padarinių vien tik savo lėšomis.  

Savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis sakė, kad dauguma viešųjų vietų Radviliškio 

mieste ir rajone jau apžiūrėtos, audros padariniai įvertinti, tarnybos informuotos, atliekami tvarkymo 

darbai, tačiau tikėtina, kad per kelias dienas į seniūnijas gali kreiptis vietos gyventojai dėl padarytos 

žalos jų turtui. Meras akcentavo, kad bendravo su vietos ūkininkais, kurie patyrė įvairių nuostolių. 

Paskelbus ekstremaliąją situaciją, audros padariniams šalinti, patirtiems nuostoliams kompensuoti 

būtų galima panaudoti mero  fondo lėšas. 

Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio regioninio padalinio miškų apsaugos specialistas 

Giedrius Zabulis sakė, kad Radviliškio rajone išversta maždaug 3000 medžių, šiuo metu tvarkomi 

miško keliai.  

Radviliškio rajono savivaldybės patarėja atliekanti savivaldybės parengties pareigūno 

funkciją Raminta Laurutienė sakė, kad norint tinkamai įvertinti audros padarytus nuostolius tiek 

atskiriems rajono gyventojams, tiek ūkininkams būtina sudaryti komisiją. 

AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Kėdainių kelių tarnybos Radviliškio meistrijos vyr. 

inžinierius Edmundas Stankus sakė, kad rajono keliai tvarkomi, šalinamai ant jų užgriuvę medžiai ir 

kt. 

Savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis sakė, kad ekstremalioji situacija jau paskelbta ir 

kituose Šiaulių apskrities savivaldybėse: Akmenės, Joniškio. Siekiant padėti rajono gyventojams, 

būtų galima panaudoti mero fondo lėšas. Jo nuomone, reikia nustatyti prioritetus – pirmiausia 

finansinę pagalbą teikti gyventojams, kurių gyvenamieji namai nukentėjo nuo audros, po to 

gyventojams, kurių ūkiniai pastatai nukentėjo nuo audros, po to namų aplinkos nuostoliams padengti 

ir ūkininkų patirtiems nuostoliams padengti. Sudarius komisiją audros padarytiems nuostoliams 

įvertinti, kiekvienoje seniūnijoje į komisijos sudėtį būtų įtraukiamas seniūnijos seniūnas.   

BENDRU SUTARIMU NUSPRĘSTA 

Paskelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje Radviliškio rajono savivaldybės 

teritorijoje dėl stichinio meteorologinio reiškinio – labai smarkaus lietaus ir kartu pavojingo 

meteorologinio reiškinio – smarkaus vėjo. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                              Kazimieras Račkauskis 

 

 

  

Komisijos sekretorius                                                          Kęstutis Dambrauskas 


